
CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 30-6-2017 19

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

 
Số: 06/2017/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
TP. Bắc Giang, ngày 22 tháng 5 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND  

ngày 10/5/2017 của UBND thành phố sửa đổi, bổ sung một số điều của  
Quy định tiếp nhận giáo viên, luân chuyển cán bộ quản lý và điều động giáo viên 
trong các trường học trên địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành 

phố Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định 
 số 05/2009/QĐ-UBND ngày 03/6/2009  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ 
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 44/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ 
Trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07 
tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 05/2011/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 02 năm 2011 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung điểm d khoản 1 Điều 13; 
khoản 2 Điều 16; khoản 1 Điều 17 và điểm c khoản 2 Điều 18 của Điều lệ Trường 
mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 4 
năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và đã được sửa đổi, bổ sung tại 
Thông tư số 44/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2011 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường 
trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 50/2012/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung Điều 40; bổ sung Điều 40a của 
Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Tiểu học; 



20 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 30-6-2017

Căn cứ Thông tư số 09/2015/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2015 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ trường 
mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 4 
năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đã được sửa đổi, bổ sung tại 
Thông tư số 44/2010/TT-BGDĐT ngày 30/12/2010 và Thông tư số 05/2011/TT-
BGDĐT ngày 10/02/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2013 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 
và cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND 
ngày 10/5/2017 của UBND thành phố sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiếp 
nhận giáo viên, luân chuyển cán bộ quản lý và điều động giáo viên trong các trường 
học trên địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành phố Bắc Giang ban hành 
kèm theo Quyết định số 05/2009/QĐ-UBND ngày 03/6/2009. 

1. Sửa đổi khoản 2, Điều 1 của Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 
10/5/2017 như sau: 

"2. Đối tượng áp dụng là giáo viên có chuyên ngành đào tạo đúng chuyên môn 
cần tuyển, có nguyện vọng về thành phố công tác; cán bộ quản lý, giáo viên các 
trường học thuộc UBND thành phố quản lý". 

2. Sửa đổi, bổ sung điểm a, khoản 2, Điều 3 của Quyết định số 05/2017/QĐ-
UBND ngày 10/5/2017 như sau: 

"a) Ưu tiên tiếp nhận (không xét tuyển theo các tiêu chí quy định tại điểm b, 
khoản 2 điều này) 

Giáo viên có bằng Tiến sỹ (tốt nghiệp đại học chính quy) hoặc giáo viên trước 
khi tuyển dụng là sinh viên tốt nghiệp thủ khoa các trường Cao đẳng, Đại học sư 
phạm hệ chính quy - không áp dụng hệ liên thông, đúng chuyên ngành cần tuyển". 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 31/5/2017. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND, Nội vụ, Giáo 
dục và Đào tạo thành phố, các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở thành phố 
và các các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Tiến Dũng 
   


